


GÉOGRAPHIE
GEOGRAPHY

DÉMOGRAPHIE
DEMOGRAPHY

DISTANCES  PAR  AVION  DE  TAHITI - FAAA
DISTANCES  BY  AIR  FROM  TAHITI - FAAA

Unité : km

Unité : 1 000 km2

Surface area
Economic ocean area
Number of islands

including : inhabited
Population at 01.01.2007
Density (population/km2)

3,5
5 030

121
76

259 800
74,2

Source : ISPF* : Zone Économique Exclusive

France (Paris)
États-Unis d'Amérique (Los Angeles)
Japon (Tokyo)
Australie (Sydney)
Nouvelle-Calédonie (Nouméa)
Nouvelle-Zélande (Auckland)
Chili (Santiago)

17 100
6 200
8 800
5 700
4 700
3 900
7 500

Source : ISPF

Source : ISPF

France (Paris)
United States (Los Angeles)
Japan (Tokyo)
Australia (Sydney)
New Caledonia (Noumea)
New Zealand (Auckland)
Chile (Santiago)

Superficie des terres émergées
Superficie ZEE*
Nombre d'îles

dont : habitées
Nombre d’habitants au 01/01/2007
Densité (habitants par km2)

Population au 1er janvier
Taux de natalité
Taux de mortalité
Taux de mortalité infantile
Taux d'accroissement naturel
Taux de nuptialité
Taux général de fécondité

249,2
17,7
4,5
4,5

13,1
4,4

65,1

Population at 1st january 
Birth rate
Death rate
Infant mortality rate
Natural increase rate
Nuptiality rate
Fertility rate

252,9
17,5
4,9
6,3

12,7
4,2

64,3

256,3
17,8
4,4
6,8

13,4
4,4

65,2

Unités : Milliers, ratios : pour 1 000 habitants (Thousands, rates : for 1 000 inhabitants)

2004 2005 2006

La Polynésie française en bref
French Polynesia at a glance

Édition 2007



* : Comptes semi-définitifs

COMPTES  ÉCONOMIQUES
NATIONAL  ACCOUNTS

SANTÉ  (secteurs  public,  privé  et  militaire)
HEALTH  (public,  private  and  military  sectors)

Unité : pour 100 000 habitants (for 100 000 inhabitants)

AGRICULTURE  -  ÉLEVAGE  -  PÊCHE
AGRICULTURE  -  BREEDING  STOCK  -  FISHING

Unité : tonnes (tons)

VENTES DE PRODUCTIONS LOCALES          -          LOCAL PRODUCTION SALES

CLIMATOLOGIE  À  TAHITI - FAAA
CLIMATE  AT  TAHITI - FAAA

Température moyenne (°C)
Précipitation (mm par an)
Insolation (heures par an)

Average temperature (°C)
Rainfall (mm/year)
Sunshine (hours/year)

27,0
1 652
2 786

26,9
2 030
2 648

Source : Service de la Météorologie

Produit Intérieur Brut (PIB)
Gross domestic product (GDP)
Produit intérieur brut par habitant
Gross domestic product per capita

511 900

2,039

2004*

479 908

1,987

2002

499 900

2,032

2003*

Source : ISPF 

*   : Vendus dans les marchés municipaux de Papeete-Pirae-Uturoa-MIT de Papeete -
nd : non disponible

Physicians 
Chemists
Dentists 

Médecins 
Pharmaciens
Chirurgiens-dentistes 

177
40
41

177
41
42

2005
178
40
41

20062004

Sources : Ordre national des Médecins, des Chirurgiens-Dentistes, Direction de la Santé

Coprah
Légumes
Fruits

dont : vanille verte
Cultures vivrières
Lait (hl)
Viande bovine
Viande porcine
Œufs (1 000 dz)
Poulet de chair
Poisson frais*

Copra
Vegetables
Fruits

Including : green vanilla
Starchy food
Milk (hl)
Beef
Pork
Eggs (1 000 dz)
Chicken
Fresh fish

8 446
6 517
8 892

44
1 014

13 393
174

1 019
3 403

69
683

10 517
13 907
36 920

54
14 791
12 120

129
1 044
3 823

54
549

nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd

730

Sources : Service du Développement Rural - Service de la Pêche

2004 2005 2006

2005 2006

Unité : millions de F.CFP



TRANSPORTS
TRANSPORT

TRAFIC MARITIME INTERNATIONAL   -   INTERNATIONAL MARITIME TRAFFIC 

TRANSPORT TERRESTRE                   -                   LAND TRANSPORTATION
Unité : nombre (number)

PRODUCTION  D'ÉLECTRICITÉ
ELECTRICITY  PRODUCTION

Unité : millions de kWh

TOURISME
TOURISM

Nombre de touristes
Durée moyenne de séjour (jours)

. totale

. hôtelière
Chambres d'hôtels classés
Coefficient de remplissage (%)

Number of tourists
Length of stay (days)

. total

. in hotels
Number of rooms
Bed occupancy (%)

208 067

13,4
10,8

2 963
65,60

221 549

13,2
11,1

3 282
64,98

211 893

13,5
10,7

3 326
65,08

2004 2005 2006

Sources : Service du Tourisme - Conseil des Professionnels de l’Hôtellerie

Marchandises débarquées
Marchandises embarquées

Off-loaded merchandise
Loaded merchandise

2004
1 037 645

30 601

2005
1 020 662

33 792

2006
nd
nd

Source : Port Autonome

Trafic international
Passagers
Marchandises

International traffic
Passengers
Merchandise

622 774
9 896

634 482
12 830

677 817
13 827

786 415
3 416

809 048
3 441

855 550
3 555

2004 2005 2006

Trafic intérieur
Passagers
Marchandises

Domestic traffic
Passengers
Merchandise

Unités : nombre, tonnes (number, tons)

Source : Service d’État de l’Aviation Civile

Source : Service des Transports Terrestres

Source : Électricité De Tahiti

Immatriculation des véhicules neufs à 4 roues
Registration of new vehicles with 4 wheels

7 375
2004

4 011

7 887
2005

4 531

7 829
2006

4 602dont : voitures particulières
Including : private cars

Production totale à Tahiti
dont : hydro-électrique

541,5
143,7

Total production in Tahiti      
Including : hydro electric

2004
508,7
125,1

2005
524,0
147,7

2006

TRAFIC AÉRIEN                                       -                                   AIR TRAFFIC

Unité : milliers de tonnes (thousands tons)



ÉCHANGES  EXTÉRIEURS
EXTERNAL  TRADE

Unité : millions de F.CFP

PRIX  ET  SALAIRES
PRICES  AND  WAGES

VARIATION DE L'INDICE DES PRIX DE DÉTAIL-CONSUMER PRICE INDEX VARIATION*

SALAIRE MIN. GARANTI EN FIN D'ANNÉE- MINIMUM WAGE AT THE END OF THE YEAR

Unité : %

Unité : F.CFP

EMPLOI
EMPLOYMENT

Importations totales (CAF)
. Part de la France (%)
. Importations civiles
. Importations militaires

Exportations totales (FAB)
. Exportations locales

dont : perles de culture

Balance commerciale
Taux de couverture (%)
Taux de couverture
réel (%)

Total imports (CIF)
. Part of France (%)
. Civilian imports
. Military imports

Total exports (FOB)
. Local exports

Including : cultured pearls

Balance of trade
Exports to imports ratio (%)
Local exports to civilian
imports ratio (%)

2004
144 411

34,5
142 046

2 365

19 124
15 177
11 317

-125 286
13,2

10,7

2005
165 416

35,5
163 615

1 803

20 828
17 204
12 839

-144 590
12,6

10,5

2006*
157 492

31,0
155 423

2 069

22 380
15 789
12 043

-135 112
14,2

10,2
Sources : ISPF - Service des Douanes* : Données provisoires

Indice général General index
2004
+0,8

2005
+2,3

2006
+2,4

* : En glissement de décembre à décembre - From december to december Source : ISPF

Minimum hourly wage
Minimum monthly wage

Smig horaire
Smig mensuel brut

739,65
125 000

2004

739,65
125 000

2005

775,15
131 000

2006

Source : ISPF

Emplois salariés déclarés
à la CPS en décembre

. agriculture

. industrie

. construction

. tertiaire

Taux d’activité (%)*
Taux de chômage BIT (%)*

68 040
2 808
5 338
5 961

53 933

58
11,7

66 069
2 497
5 319
6 045

52 208

-
-

63 375
2 444
5 262
5 269

50 400

-
-

200620052004

Salaries
at december

. agriculture

. industry

. housing

. services

Activity rate (%)*
B.I.T unemployment rate (%)*

Sources : ISPF - Caisse de Prévoyance Sociale, juin 2007

Unité : nombre (number)

*  : Recensement Général de la Population du 07/11/2002



TAUX  DE  CHANGE  (Taux  moyen  annuel)
EXCHANGE  RATE    (Annual  average  rate)

1 euro
1 U.S dollar
1 australian dollar
1 NZ dollar
100 yen

FISCALITÉ  ET  BUDGET
TAXATION  AND  BUDGET

Unité : millions de F.CFP

BUDGET DU TERRITOIRE                      -                      TERRITORIAL BUDGET

DÉPENSES DE L'ÉTAT           -           FRENCH GOVERNMENT EXPENDITURES
(*) Unité : millions de F.CFP

ENTREPRISES  ET  SALARIÉS
ENTERPRISES  AND  SALARIES

Unité : nombre (number)

Unité : F.CFP

Source : Banque de Polynésie

1 euro
1 dollar E.U.
1 dollar australien
1 dollar néo-zélandais
100 yen

119,33
96,05
70,70
63,73
88,84

119,33
96,06
73,18
67,63
87,26

119,33
95,1

71,60
61,78
81,73

2004 2005 2006

Operating expenditure
Investment expenditure

Operating revenue
Including :

indirect taxation
direct taxation

2004 2005 2006
Dépenses de fonctionnement
Dépenses d'investissement

Recettes de fonctionnement
dont :

impôts indirects
impôts directs

98 456
44 710

111 972

70 500
30 169

102 085
36 219

112 743

73 995
20 550

103 694
35 438

110 150

77 259
21 529

Source : Service des Finances et de la Comptabilité Publique

Dépenses totales de l'État (*)
Total french government expenditure
Transferts par habitant (F.CFP)
Transfert per capita (F.CFP)
Dépenses des armées et du C.E.A. (*)
Army and C.E.A. expenditure

150 453

599 414

25 055

2004
148 618

583 733

22 315

nd

nd

nd

2005 2006

Source : Haut-Commissariat, Direction des Actions de l’État,
Bureau des affaires économiques et des entreprises

Entreprises actives au RTE (a)
dont :

personnes physiques
SARL

Établissements employeurs
déclarés à la CPS (1)
Emplois salariés couverts (2)
Taille moyenne (2) / (1)

Active companies
Including :

corporated enterprises
unincorporated enterprises

Declared employers (1)
Covered salaries (2)
Average size (2) / (1)

49 500

30 544
2 915

6 928
68 040

9,82

46 309

28 863
2 708

6 841
66 069

9,66

2006/122005/12

Sources : ISPF - Caisse de Prévoyance Sociale(a) Répertoire Territorial des Entreprises
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